
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F14DEBBFEF2189AB438CB81DE5DB0BA9



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• DECRETOS

• PORTARIAS

• ERRATAS DE TERMOS ADITIVOS

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/17

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F14DEBBFEF2189AB438CB81DE5DB0BA9



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EE23537F4A754E9FCDE03E2D90D985AD

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92F492B677C1AC13FE87F20804BD5AF0

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

ERRATA 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
A Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu/Ba, por conduto do Sr. 
Prefeito, faz saber que a Errata do Extrato de Termo Aditivo de 
Prazo nº02. Contrato nº 027/2016, publicado no Diário Oficial do 
Município no dia 20/02/2017, Edição 00031, passa a viger com a 
seguinte alteração: onde se lê prazo por mais 28 dias, leia-se prazo 
por mais 29 dias e onde se lê início em 01/02/2017, leia-se início em 
31/01/2017. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito 
 
 

ERRATA 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
A Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu/Ba, por conduto do Sr. 
Prefeito, faz saber que a Errata do Extrato de Termo Aditivo de 
Prazo nº03. Contrato nº 113/2015, publicado no Diário Oficial do 
Município no dia 20/02/2017, Edição 00031, passa a viger com a 
seguinte alteração: onde se lê prazo por mais 28 dias, leia-se prazo 
por mais 29 dias e onde se lê início em 01/02/2017, leia-se início em 
31/01/2017. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito 
 
 

ERRATA 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
A Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu/Ba, por conduto do Sr. 
Prefeito, faz saber que a Errata do Extrato de Termo Aditivo de 
Prazo nº03. Contrato nº 116/2015, publicado no Diário Oficial do 
Município no dia 20/02/2017, Edição 00031, passa a viger com a 
seguinte alteração: onde se lê prazo por mais 28 dias, leia-se prazo 
por mais 29 dias e onde se lê início em 01/02/2017, leia-se início em 
31/01/2017. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
825600A4850BC31BFA04313A695DEAC2

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

ERRATA 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
A Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu/Ba, por conduto do Sr. 
Prefeito, faz saber que a Errata do Extrato de Termo Aditivo de 
Prazo nº03. Contrato nº 118/2015, publicado no Diário Oficial do 
Município no dia 20/02/2017, Edição 00031, passa a viger com a 
seguinte alteração: onde se lê prazo por mais 28 dias, leia-se prazo 
por mais 29 dias e onde se lê início em 01/02/2017, leia-se início em 
31/01/2017. Leonardo Rebouças Dourado Lima - Prefeito 
 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
825600A4850BC31BFA04313A695DEAC2

terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 21 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/17 

 
O Município de Morro do Chapéu /Ba faz saber que realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial n. 002/2017. Objeto Fornecimento, em regime de 
locação com suporte técnico, de sistemas integrados de gestão para a Prefeitura 
Municipal, incluindo serviços de implantação, migração de dados e treinamento de 
pessoal. Sessão: 10/03/2017, às 09:00h. Tipo: Menor Preço Global. Informações 
e Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Márcio de Oliveira Gurgel – 
Pregoeiro. 
 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F14DEBBFEF2189AB438CB81DE5DB0BA9


		2017-02-21T15:22:18-0300




